

**izmit Kâğıt
fabrikasının derdi**Yazan: *Asım Us*

- 1 -

İzmitte bir kâğıt fabrikamız var. Bu fabrika kurulurken bütün hesaplar kâğıdın ilk maddeleri memleketimizde tedarik edilmek üzere yapılmıştı. Kâğıt yalnız ağaçtan olmaz. Hatta pahalı olmasın diye inşaatta kullanılacak ağaçlar kâğıt istihsaline sarf olunmaz. Daha ziyade orman işletmelerinden artan ağaç kırmıklarından, lüzumsuz dallardan, türlü kırpıntılardan istifade edilir. Bizim İzmit kâğıt fabrikamızda ilk madde olarak ne bulunursa ondan işlenebilecek kabiliyette makinelerle kurulmuştur. Onun için bir çok memleketlerdeki fabrikalara nispetle maksada daha elverişlidir.

Elimizde böyle her nevi ilk maddeden kâğıt yapabilecek kıymette bir fabrika varken şimdi memleket şiddetli bir kâğıt bunalımına tutulmuş bulunuyor. Acaba fabrika bütün randımanı ile çalışıyor da istihsalâtı yeni memleket ihtiyacına kifayet edemiyor mu? Birinci kâğıt fabrikası esasen memleket ihtiyacının ancak yarısını temin edecek surette kurulmuş olduğundan ilk hatıra gelen ihtimal budur.

Halbuki halikatt böyle değil. Fabrikada iki makineden birisi ilk madde kifayetsizliği, yani ormanlarımızdan ağaç getirilememesi yüzünden durmuştur. Tek başına işleyen diğer makinenin de tam randımanla çalışmadığını öğrenedik! 1938 senesinde işleme için kurulmuş olan ve memleketin bütün kâğıt ihtiyacını karşılamak için tehcizata malik bulunan ikinci kâğıt fabrikası ise hemen az bir hizmet ve gayretle faaliyete geçecek dereceye gelmiş olarak işte şimdi 1942 senesinde onun yanı başında mühim bir halde duruyor.

Bu vaziyet kâğıt fabrikamızın yüksek idaresine aittir mesuliyeti üzerine almış olan Sümer Bank hesabına iyi bir not teşkil etmez.

Esasen ilk maddeleri memleketimizden tedarik edilerek üzere kurulmuş olan İzmit kâğıt fabrikası işlemeğe başlayalı yedi yıl oluyor. Böyle bir fabrikanın çalışabilmesi için hâlâ Rusyadan, yahut Romanyadan ağaç, falan veya filân memleketten sellüloz gelmesini beklemesi kadar hazin bir şey olamaz.

Hükümetin bu iş üzerinde biraz durup tetkik etmesi lazımdır. Fakat yapılacak tetkikler bugün fiilen fabrikanın idare mesuliyetini üzerinde taşıyanların verecekleri mahmudatın münhasır kalırsa hakikat anlaşılabilir. Eğer bu fabrikanın kurulmasına hizmet ettiği halde son zamanlarda istifaya mecbur edilen eski müdür Mehmet Ali kâğıtçı gibi bir Türk müteahhissinin sözünü dinlemekte — bizim anlayamadığımız — herhangi bir idari mahzur hatıra geliyorsa yabancılara bir kâğıt mühendisi çağırılarak araştırmalar yaptırılabilir. Memleketin kâğıt bunalımına karşı bir taraftan tasarruf yolu ile tedbir alınırken diğer taraftan bütün ihtiyaçlarımızın temin edecek surette kurulmuş olan fabrikamızın

**Amerikada
Harp istihsalâtı 50 milyar
doları buldu
Gelecek sene
125 bin tayıre
yapılacak**

Newyork, 27 (A.A.) — Fiyatlar da İresi reisi Henderson, perşembe günü demıştır ki:
Harp istihsalâtı Birleşik Amerikaya bu sene 50.000.000.000. dolara ve gelecek sene en az 75.000.000.000 dolara mal olacaktır.
(Devamı Sa. 2 Sü. 2 de)

zın rasyonel tarzda işletilmesi çareleri de aranmalıdır.
Hâve edelim ki sellüloz kâğıt yapmakta ilk madde olduğu gibi patlayıcı maddelerin esas olmak itibarıyla aynı zamanda harp ve silâhlama işleri için de gereklidir. Yani küçük bir hümmetle işletilebilecek olan İzmit sellüloz fabrikası harp devam ettiği müddetçe memleket için milyonlar getirmeye kabiliyetli bir ihraç mahsulü de yetistirecektir.

Japon Tebliği**Dört
müttefik
torpido**

Bali açığında batırıldı

Tokyo, 27 (A.A.) — İmparatorluk umumî karargâhının tebliği:
Bali açığında cereyan eden bir deniz muharebesinde, Japon kuvvetleri iki Amerikan ve iki Felemenk torpido muhribi batırılmışlar, iki kruvazörle bir torpido muhribini ağır hasara uğratmışlardır. 22 şubatta Timor adası yakınında hareket yapan Japon deniz tayıyareleri 3000 tonluk bir mayın gemisini ve bir düşman ticaret gemisini tutuşturmuşlardır. 20.000 tonluk diğer bir ticaret gemisi de batmıştır.

Tokyo, 27 (A.A.) — Manilla'dan öğrenildiğine göre, Japon sefer heyeti ve Filipin muvakkat hükümeti mümessilleri ile iki üniverste başkanından mürekkep mühtelit bir komisyon İngiliz veya Birleşik Amerika kültüründen bahsedilen ve bu iki memleketin demokrat ve liberal fikirlerini yayacak mahiyette kısımları ihtiva eden veya Asya aleyhinde propaganda yapan mektep kitaplarının okunmasını menetmeğe karar vermiştir.
(Devamı Sa. 2 Sü. 2 de)



Moskova mmtakasında Kızlordu askerleri kayak idmanı yapıyorlar

**Ekmek
Nüfus başına
300 gram
verilecek
Yeni kararın
tat ilikine bugün
başlanıyor**

Ankara, 27 (A.A.) — Ticaret Vekâletinden tebliğ edilmiştir:
Hükümet, 28 şubat 1942 cumartesi gününde yürürlüğe girmek üzere ağır işçiden başka vatandaşlara verilecek olan günlük ekmek miktarının yüzde yirmi nisbetinde indirilmesine karar vermiştir.

Bu karara göre ağır işçilere günde "750", yedi yaşından yukarı vatandaşlara günde "300", yedi ve daha aşağı yaşındaki çocuklara günde "150", gram ekmek verilecektir.
Bu tedbir, sürekli ve şiddetli bir kış dan sonra hâlâ devam etmekte olan yağmurlar dolayısıyla hububatın da hilden istasyonlara naklinde uğranılan geçici müşküller gözönünde bulundurularak her ihtimale karşı mevcut stoklarımızı korumak maksadıyla ve muvakkat bir müddet için alınmıştır. (Vilâyetten tebliğ edilmiştir.)
1 — 28.2.1942 Cumartesi sabahından itibaren halka verilecek ekmek miktarları aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir:
(Devamı Sa. 2 Sü. 1 de)

Yeni Koordinasyon kararları

Ahşap evlerin sigorta işi - Pamuk ipliği tahsisatı - İskenderun limanının Devlet Demiryollarına devri - İaşe teşkilât masrafları hakkında yeni hükümler

Haber aldığımız göre Koordinasyon heyeti bugün yeni bir takım kararları tatbik mevkiine koyacaktır. Bu kararlar sırasıyla şunlardır:

1 — Bugün resmî gazete ile neşre dlecek bir koordinasyon kararna göre pamuk iplikleri tevzi ve satışlarının bir elden idaresi için evvelce İktisat Vekâleti emrine verilmiş olan bir milyon liralık tahsisat iki milyona çıkarılmıştır. Bu kararname neşri tarihinden itibaren meriyete girecektir.

Yarın (bugün) negredilecek bir koordinasyon kararı muhbirince İaşe müşteşarlığı vilâyet İaşe müdürlüğü ve âmirlikleri fiyat müraakabe teşkilâtı memurlarının 1942 takvim yılı sonuna kadar kadro masraflarına karşılık olarak 689.500 ve idare masrafları karşılığı olarak da 210.500 lira tahsisat ayrılmıştır.

3 — Yarın (bugün) negredilecek bir koordinasyon kararna göre İskenderun limanının idaresi, bütçe ve teşkilâtında değişiklikler yapılmadan

Devlet demiryolları umum müdürlüğü emrine verilmektedir. Bu kararname neşri tarihinden itibaren muteberdir.
(Devamı Sa. 2 Sü. 3 de)



BEYNELMİLEL MÜSABAKADA BİRİNCİLİĞİ KAZANAN ROMAN

Yazan:
**Fransuvo Körmendi
Çeviren
MUZAFFER ACAR**
**AŞK, MACERA ve
HARP ROMANI**

Bu roman dünya birinciliğini nasıld kazandı?
Hikâyesini yarınki sayımızda bulacaksınız

**Havagâzi
tahdidatı
1 Marttan itibaren
ka dırılıyor**

(Yazısı 3 üncü sayfada)

Günlerin peşinden:**N A R K**

1914 - 1918 harbi esnasında bir aralık tifüs hastalığı memlekette almış yürümüştü. O zaman doktor Fikri Tüzer'in keşfettiği bit imha sistemi de henüz tatbik sahasına girmiş değildi. Bir gün bir cemiyette yine tifüs salgından bahsedilirken birisi doktor Celâl Muh tara:

— Bu hastalığın önüne geçmek mümkün değil. Çünkü bit ortadan kaldırmamız çaresi yok. demiş.
Doktor bu söze şu cevabı vermiş:

— Onun kolayı var. Bit üzerine nark koruz. Derhal meydana kaybolur.

**Şark cephesinde
Yeni gönderilen
Alman
tümenleri**

Çevrilen 16 ncı kolordu ile irtibat temin edemedi
96.000 Alman askeri çevrilmiş bulunuyor

Ruslar "Sibirya Majino hattı vücade getiriyor,,

Londra, 27 (A.A.) — Sovyet gece tebliği:

26 Şubatta kıtalarımız düşmanın mukavemetini kırarak ilerletmişler ve birçok meskün mahalli işgal etmişlerdir. 24 Şubatta evvelce bildirildiği gibi 20 değil, 34 düşman tayıyaresi tahrip edilmiştir. 25 şubatta hava savaşları esnasında 17 düşman tayıyaresi düşürülmüş ve düşman hava alanlarında 4 tayıyare tahrip edilmiştir. Yekün 21 tayıyaredir. Biz 5 tayıyare kaybettik.

Moskova, 27 (A.A.) — Kızılyıldız gazetesi muhabiri diyor ki: Ukrayna cephesinde yapılan ve akim kalan Alman - Rumen müsterek mukabil tarruzu esnasında 2250 Rumen ölmüştür. Almanlar, sayı üstünlüğünü kendilerine zafer temin edici bir amil olarak zannile 4 tümenle birlikte Rumen birinci tümenini de harbe sokmuşlardır.

Bununla beraber Sovyet kumandanı, ağır düşman tahşidatını vaktinde görmüş ve Rus kıtaları tarruz teşebbüsüne geçmiştir. Daha başka Rus birlikleri Almanların cenahını çevirmişler ve düşman saflarına bir nokta.
(Devamı Sa. 2 Sü. 4 de)

Basın Balosu

Basın balosu bu akşam Taksim Belediye Gazinosunda verilecektir. Haber aldığımız göre Basın balosunun hususiyetlerinden biri olan hediyeçlerden başka zengin bir eşya piyangosu da hazırlanmıştır.

Birliğin mmtaka reisiği 10 ikincikanun 1942 için yollanılan davetiyelerin bu akşam da muteber olduğunu sayın davetlilerine bildirilmektedir.

**Ihtikârla mücadele için
Hususî mahkemelerin teşekkülüne ait teklif Vekiller Heyetine sevk edildi**

Ankara, 27 (Vakit muhabirinden) — İstanbulda iki, Zonguldakta üç, Ankara ve İzmitte birer hususî mahkeme teklifi hakkında Adliye vekilliğinin teklifi koordinasyon heyeti tarafından Vekiller heyetine sevk edilmiştir. Vekillece tasdiklendikten sonra bütün hazırlıkları biten bu mahkemeler, faaliyete geçecek, millî korunma kanununa aykırı hareket edenlerin suçlarını muhakeme edecektir.

Tertip edilen kadroya göre icabeden hâkim, hâkim muavini, müddeumumî ve muavinleri İaizimlerin kâtipleri bugün veya yarın seçilecektir. Şimdilik mahkemeler tek hâkimli olacaktır. Toplu mahkemeler teşkil hakkındaki salâhiyetin kullanılmasına Adliye Vekillerine henüz lüzum görülmemektedir.

**Vekiller Heyeti
Refik Saydamın başkanlığında toplandı
942 yılı bütçesinin kabul etti**

Ankara, 27 (A.A.) — İcra Vekilleri heyeti bugün saat 15.30 da doktor Refik Saydamın reisiğinde toplanarak 1942 bütçesini müzakere ve kabul etmiştir. Bütçe yarın Büyük Millet Meclisine gönderilecektir.

Fethiyede zelzele
Fethiye, 27 (A.A.) — Dün gece saat 2 de şiddetli bir fırtına ile şiddetli bir zelzele olmuştur. Nüfusça ziyâti yoktur.

killiğince henüz lüzum görülmemektedir.

Kanun ihtikârı önleyecek her türlü tedbirleri ihtiva etmektedir. Maznular hakkında duruşmalar mevkuften yapılacaktır. Bundan başka kanunda fiil ve hareketlerin ehemmiyet derecelerine göre, hafif cezadan başlayarak sürgün ve on seneye kadar ağır hapis cezası gibi şiddetli cezalar da mevcuttur.

Salâhiyetli makamlar mahkemelerimizin icabında bu geniş salâhiyetleri kullanarak, memleketin umumî menfaatlerine aykırı olarak şahsî menfaatlerini düşünerek hareket edenleri, kanunun en şiddetli müeyyedeleriyle cezalandırılacaklarından şüphe yoktur. Demektedirler.

**Yugoslavya Kralı
Petro
Almanların kendisini
Nazi yapmak için
Nasıl çalıştıklarını anlattı**

(Yazısı 2 incide)

**Litvinofun
beyanatı
ilkbaharda**

"Elimizde bulunan bütün kara, deniz ve hava kuvvetlerini harekete geçirmeliyiz,,

Newyork, 27 (A.A.) — Sovyet büyük elçisi Litvinof ilk resmî beyanatında demiştir ki: Hitlerin orduları ayrı ayrı ve birbirinden uzak iki veya daha ziyade cepheye yapılacak taarruz hareketleriyle imha edilebilir. Ve böyle bir hareket Hitlerin hoşuna gitmez. Almanların ilkbahar hareketleri mih veri zafere veya bozguna götürülecek kati bir gayret teşkil edecektir. Hitler bunu anlamış bulunuyor. Biz müttefiklerimizden de bu hakikatı açık anlamalarını ve ona göre hareket etmelerini istiyoruz. İlkbaharda elimizde bulunan bütün kara, deniz, hava kuvvetleri harekete geçmeli ve harp malzemeleri de lüzumlu yerlere hemen gönderilmelidir.

Men cereb-el mücerreb hallet
Mih-n zedâme
HASAN KUMÇAYI



Evlenmeyi teşvik için ne düşünüyorsunuz

Münevverler, genç kızlara itimat edemedikleri için evlenmiyor, suç müsterek

Babaeski tahrirat kâtipleri Refet Rodoplu, evlenmeyi teşvik için düşündüğü çareleri aşağıdaki mektubunda izah ediyor:

"Aileyi içtimal bir teşekkül saydığımızda göre bu birliğin teessülüne âmîl olan evlilik cemiyetini bakası için zaruridir. Tabiat kanunlarının da muktesasidir. Fakat bu tebli temayülü bir takım kayıt ve şartlara bağlamak suretile bu müessesce kurulmalıdır. Bu kayıtlara riayet ederek yürütmekten uzak kalmak, cemiyete ve insanlığa ihanet etmek demektir.

Türk cemiyetinde evlenmekten çekinen münevver zümredir. Bu münevver grupunda bilhassa erkek cinsi... Bu hal iki sebepten ileri geliyor:

1 — Münevver erkeklerin kendi telâkilerine göre münevver kızlarımızın ahlaki salâbetlerine inanmamaları.

2 — Maiyet cihetinden korkuları.

Birinci düşünceye cevabım: — Ahlakî salâbetlerine itimat edemediği kızlar, erkek zümrenin hemsireleridir. Onlarda ahlâk zaafı mevcutsa bunu bir tarafı görmek doğru değildir. Suç müsterekdir. Kızlar ihtiraslarına mağûl olupuyorsa bu fena fiili erkleriyle beraber işliyorlar. Ahlak konularını birini takdir, diğerini talbih etmez. Bu itibarla birinci iddia doğru değildir. İki cephele tetkik edilmeğe değer mevzu olan bu nokta

üzerinde metotlu bir savaşa ihtiyaç vardır. Bu suretle yeni nesil gayri ahlaki yoldan gidiyorsa onları kurtarmak memleket mukadderatını ellerine almış salâhiyetli büyüklerle düşen en mühim ve içtimal bir vazifedir.

İkinci noktaya cevabım: — Bu nokta hakikaten düşünülerek bir mevzuudur. Fakat evlenmenin cemiyette en mukaddes bir vazife olduğunun kabulü ile mevzuata evlenen gençlerin iktisadi durumlarını takviye edecek maddeler konması neticesi ikinci düşünce münevverlerin kafalarının dan silinebileceğine kanımim.

Bekârlık vergisi ihdası evlenmeyi icbar edecek mahiyet taşımıyor, kanunu medenideki talâkn güçlüğü de münevverin evlenmekte düşüncesini menfi yola kısman sevk ediyorsa da bu ferî kabilinden dir. Asıl olan arzettiğim iki noktadır.

Bunlar yapıldığı takdirde evlenmekten kimse kaçmaz. Böylece aynı zamanda cemiyetin umumi bünyesinde her bakımdan salâh da husule gelir.

Aile saadeti bütün bahtiyarlıkların temel taşı teşkil eder. Onun için bilhassa bizim bu önemli konu üzerinde durmamız lazımdır.

Vakit'in bu anketi buna hizmet ettiği için bu teşebbüsü takdirini kendime memleket borcu saydım..

Maden kömürü istihsalı Günde 8 bin tonu buldu

Zonguldak (Hususi) — Havza maden ocaklarının yeni bir hızla işlemeğe başladığı 27 sonkânundan 20 şubat akşamına kadar 25 günde çıkan kömür miktarı 115 bin tonu bulmuştur.

"İstihsal", 27 sonkânunda 718 tiken 20 şubatta, 7589 ton olmuştur.

13 şubattan 20 şubat akşamına kadar 6 vapurda 15 bin tona yakın kömür gitmiştir. Üç vapur da henüz yüklenmektedir. (13.20 şubatta) trenle giden kömür 14 bin ton kadardır.

11 vapur, kömür yüklemek için sıra beklemektedir. Havzanın kömür stoku 46 bin tondur. Direktiler bol bol gelmekte devam ediyor. Eti ve Kutlu vapurları bu defa 2500 metre köpürek getirmişlerdir. Tekrar direk yükleye gelmeleri beklenmektedir. Merkez ormanlarından günde 150-200 metre köpürek direk inmektedir.

Mevcut direk: 11000 metre köpü bulmuştur.

Yeni koordinasyon kararları

(Baş tarafı 1 inci sayfadadır)

4 — Ağşap evlerin sigorta edilmesini temin için Ticaret vekâleti bazı kararlar vermiştir. Yangın tarifesinin yüksek olması sebebiyle toplu bir halde bulunan küçük kıymetli ağşap binaları sigorta edilmekte idi.

Bu sebeble her hangi bir yangın zürurunda bu malların sahipleri zararlarına girmeğe ve bir kısım mülk servetimiz yok olmağa itdi. Vekâletin verdiği yeni bir kararla kıymetli üç bin liray geçmiyen ağşap binaların sigorta işini kolaylaştırmak için, halen mer'i olan ağşap binaların yangın tarifesinde yüzde eksi nisbette tenzilat yapılmıştır. Kıymetli üç bin lirayı geçmiyen ağşap binalardan civarıye arenmaksızın yüzde on iki - yüzde birine yüzde altı buçuk nisbette tenzilat olacaktır. Bu karar 1 Mart 1942 tarihinden itibaren muteberdir.

5 — Yarım (bugün) nesredilecek bir kararname ihracat taccirlerini altı kadar etmektedir.

Bu kararnameye göre, 941 de imzalanmış Türk - Romen anlaşması hükümlerine göre bu memleketten ihmal edilcek olan petrol müteahhata karşılık verilecek olan bakır, pamuk, palamut hülasası, zeytinyağı, tiftik, balıkağı, kruvazot maddeleri Fon hesapları ziraat bankasının ayrı bir hesaba yatırılacaktır. Petrol ofisi umum müdürüğü Romanyadan yapacağı muayyana hesabına yatırılmış olan Fon kararlarından tediyatta bulunabilecektir.

Tediye edilecek miktar ofisin rapor vereceği Ticaret vekâletince yapılacak tetkik üzerine tesbit edilecektir.

— Radyo gazetesi —

Yugoslav Kirah

Londra, 27 (A.A.) — Yugoslavya kralı Petro, Londrada çıkan "İvning Standard", gazetesine verdiği bir mülâkatta Almanların nazî kendisini saraydaki öğretmenî vasıtasıyla nazi yapmağa çalışmış olduklarını anlatmıştır.

Kral Petro, general Mihailoviçin hayranlıkla bahsetmiş ve onu haricîye nazî tayin etmekteki maksadının müstevîlye karşı savığı teşvik etmek ve kukla Nedçî hükümetini küçük düşürmek olduğunu söylemiştir.

Kral Petro demmiştir ki: — Yugoslavyada Almanlara hizmet eden adamların ne mahiyette insanlar olduğunu bildirmek için bunların arasında benim eski öğretmenim Yoniç'in de bulunması kâfidir. Almanlar kendi hizmetkârları olan Yoniç'i sîmîd bir nevi halk eğlendirmek nazûrluğuna tayin etmişlerdir.

Yoniç ile işlerin bana irkçik nazariyelerini kabul ettirmek istedikleri zamanları hatırlıyorum. Bu tulla beraber nazîler slav rikuna karşı olan nefretlerini o kadar gizlemeğe çalışmamışlardır. Bu adamlar, yegâne sağlem irklarım Almaniya ve Yugoslavya olduklarını, İtalyanlarla Anglosaksonların mütereddi ve sonları gelmiş milletler olduklarını söylediler. Bir çok defalar Frans Polle, Yoniç ve esleri hakkında neler düşündüğümü söyledim. Bu yüzden de prens Polle siddetli münakaşalar yaptı. O bahırmağa başladığı ben de bağırdım.

Kral Petro ile bu mülâkat protokolüzsü oımız ve kral çok sade görülmüştür.

Kral, ayağa kalkarak bir resim getirmiş ve demmiştir ki: — İşte harbîye nazımın general Mihailoviç budur. Belgradta hükümet derbesinden bir müddet evvel kendine bir defa rastlamıştım.

Şark cephesinde

(Baş tarafı 1 inci sayfadadır) dan sokulmuşlardır. Bunun üzerine Almanlar ve Rumenler ricat etmişlerdir. Ruslar, Rumen kuvvetlerini takibe devam ediyorlar. Rumenler, verdikleri telefattan başka muharebede 20 Oesir bırakmışlardır.

* * *

Moskova, 27 (A. A.) — Staraya Russa'da 16 ncı Alman ordusu na karşı yapılan hücum esnasında birçok düşman esiri alınmıştır. Bozguna uğratılan birlikler bakiye leri ormanlara dağılmıştır. Tümömlerle irtibatlarını kaybeden küçük kuvvetler gruplar haline ayrılmış, kızıldorunem temizlik hareketlerine mukavemet devam etmekte bulunmuşlardır. 290 me tülüne yardım etmek üzere getirilen 5 inci Alman piyade tümeni bu vardımı yapmak üzere kendisine yol açmağa muvaffak olamamıştır. Bu arada Almanların gerisindeki Bolista gölü civarında Rus cetereleri geniş bir bölgeye tamamen hâkim bulunmakta ve gerek sayı, gerek silâh bakımından çok üstün Alman kuvvetlerine karşı mukavemet devam etmektedir.

Sovyet ordusu birlikleri 16 ncı Alman ordusunu gitgide daha fazla kısıtlarken tayareler ve karşı koyma topçusu Alman kumandanlığının irtibatı kaybetmiş garnizonlarını tayareler vasıtasıyla lağve çömsine mâni olmaktadır. Kuzbatian başta Alman tümenleri 290 me ve 30 uncu tümenler olup her ikisi de harbe alışık efrattan mürekeptir. Almanlar, hareket noktası olmak bakımından önemli olan bu stratejik mevzî ilkbahar taarruzu için tutmak ümidinde iddiler. Ve bu kıtaların sîmalde Tikvin ve cenupta Kalininin kayını büyük ölçüde telâfi edeceklerine intizarda iddiler.

Staraya Russo'da çevrilen Alman askerlerinin 96 bin olduğu tahmin ediliyor.

Alman tebliği

Berlin, 27 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının tebliği: — Kırmızı Alman ve Rumen teşkileri Sivastopol önünde ve Kerç yarımadasında Alman hatlarına karşı yapılan düşman taarruzlarını Sovyet kuvvetlerine ağır ziyat verdirerek püskürtmüşlerdir.

Doğu cephesinin başka kesimlerinde Sovyetlerin yaptığı bir çok taarruz kuvvetleri hava birlikleriyle desteklenen kara kuvvetlerimizin mukavemetine çarpmış ve akim kalmıştır.

Afrika sîmalinde Sirenalkada Alman ve İtalyan keşif birlikleri büyük faaliyet göstermişlerdir. Havanın fena hâlgına rağmen Tobruk limanındaki tesisler bombalanmış ve İngiliz motorlî kolları bomba ve otomatik silâhlarla taarruzla uğratılmıştır.

Malta adasındaki hava alanlarına yeniden akimlar yapılmıştır.

Düşman bu akşam Almanyanın sîmal kısmındaki bazı meşkun yerlere tektaarruz etmiştir. İki İngiliz bomba tayarresi düşürülmüştür.

Tokyo, 27 (A.A.) — Asahi gazetesinin muhabiri Sibiryâ hududu boyunca yapılan Sovyet askeri hazırlıklarının ehemmiyetini belirtmekte ve Sovyetlerin bilhassa Vorosilof şehri önünde hakiki bir "Sibiryâ Majino hattı" vücutta getirdiklerini söylemektedir. Bîr muhabir bududu müdafaa eden Japon kıtalarının istisnai kıymetinden ehemmiyetle bahsetmekte ve bu kıtaların garb cephesine sevk edilmek üzere cephenin bu kısmından Alman malmeme ile nisbeten zayıf düşen Sovyet kıtalarına nazaran üstünlüklerini belirtmektedir.

Ne dememeli ?

Anadolu ajansı, Taymis'in Tevrik Rüsti için (Fena gün dostu) dediğini bildiriyor.

(Fena gün dostu) nun türkçesi vardır: Kara gün dostu, Kendi şivesizi kaybetmeyelim.

(Kara gün dostu) demeli, fena gün dostu dememeli.

Vaziyeti ve gözlemleri ona bir askerden ziyade bir fikir adamı görünüşünü veriyor. Ancak şunu bilmek gerekir ki "hükümet darbesini, halkın sandığı gibi tek bir general yapmamıştır. Aynı maksat uğrunda fikir adamlarının ve öğretmenlerin sarfettikleri gayretlerin ehemmiyeti takdir edilmiştir."

Kral Petro, Yugoslavyada general Mihailoviç'in yaptığı kahramanca savaşların tarihe geçeceğini kanıtlar.

Yurd ve Yurddaş

Bu sîtunda, kahraman erlerimiz, Hava Kurumu ve Kızılaya yurddaşların yardımlarını bulacakmışız.

Bolvadin ve Giresunda

Bolvadin. — Kazamız halkı yardım sevenler cemiyetine beş yüz lira bağışlamıştır.

Giresun. — Yardım sevenler cemiyeti ile beraberce faaliyette bulunan şehrimiz kızalay subesi ilk olarak umumi merkeze beş yüz lira ile 175 parça giyecek eşya teslim etmiştir. Teberrül devam etmektedir.

EKMEK

(Baş tarafı 1 inci sayfadadır)

A — Ağır işçilere 750, Büyüklere 300, Küçüklere 150 gram ekmekek verilecektir.

B — Pazartesi günleri ekmekek kuponları mukabilinde verilmekte olan miktarı ağır işçiler için 531, Büyüklük için de 212 gram olarak tesbit edilmiştir.

2 — Ekmekek 600 gramlık tek tip üzerinden imal edilecektir. Ağır işçiler bir bütün ile bir çeyrek. Büyüklük yarım, ve küçükler de dörtte bir ekmekek alacaklardır.

3 — 600 gramlık ekmeğın fiyatı mürakabe komisyonu tarafından 10 kuruş olarak tesbit edilmiştir.

Yeni ekmeğın rutubet derecesi yüzde 40, nohut nisbeti yüzde altı bilâhıra mısır nisbeti de artırılacaktır.

vecizeler

YAZAN: H. CEMİL PEKTAŖI

* Dünyanın bütün makineleri karbonla işler; insan vücudu da öyle! O halde makinelerde olduğu gibi vücudu idare eden, düşünen karbon değildir.

* Çiçekleri görünce dilberler hatıra gelir. Domuz görünce müh tekirler, anafocular, bozguncular.

* Roman okurken ve tiyatrodan seyrederken ağlandığı olur, fakrını beyan edene karşı sefkatsiz vaziyet alınır! Öteki ağlama-lardaki merhametin sebebi kesceden bir şey çıkmıyacak olmasındandır! Gözyaşı çıkarmak, kesceden bir şey çıkarmaktan kolay geliyor.

* Romanların birinden farkı tarih seyrininin gerçek olmasıdır.

Tarih bilisatı romanlardan, kendî şahit olduğumuz hâdisatın hatıratı tarih hatıratından, daha gerçektir; ve bu sebeple daha beraktir.

* Şirin sözler birden sevdirdir, nezir: köhü söz birden nefret ettirir, köhü söz: iyilikten çok fazla olortile salıhdır.

Japon tebliği

(Baş tarafı 1 inci sayfadadır) Tokyo, 27 (A.A.) — 25 şubat günü Japon ordusuna mensup tayarelerin Birmanyanın Mingalandon tayarere meydanına hücum ettikleri havada ve yerde 43 düşman tayarresi düşürülüp tahrip ettikleri resmen haber verilmiş tir.

Japon tayarereleinin yalnız 3 tanesi ülerine dönmüştür.

Tokyo, 27 (A.A.) — Hükümdarı takviye hareketi merkez komisyonu iki gün süren bir celse - den sonra aşağıdaki karar suretini kabul etmiştir:

Doğu Asyada tahakküm için Birleşik Amerika ile İngilterenin elerinde bulunan mühim İngiliz ve Amerikan üslelerinin düşmesi, doğu Asyanın geniş sahasında yeni nizamın teşkil için atılmış ilk temel taşıdır. Bu neticeyi Mısrieste imparatorun yüksek vasif ve meziyetlerine ve Japon ordu ve donanmasının kahraman hanlıklarına borçluyuz. Bizler dahilî cephe muharepleri Amerika ve İngilterenin tahrihi ile doğu Asyada devamlı bir barış kurmak için azami fedakârlık yapmağı taahhüt ediyoruz.

Tokyo, 27 (A.A.) — Guam ve Vaka adalarındaki sîmalî Amerikalî esirler göz altı edildikleri Zentsuji'den bugün Oosa tepesi etkilerindeki toprakları kazmağa gönderilmişlerdir. Subaylar bundan istisna edilmiştir. Yarsubaylar gönüllü olarak istirak edebileceklerdir. Esirler kampının kumandanı olan Japon subayı yeni hayat şartlarına alıştıktan bir buçuk ay sonra esirlerin kendi işlemlerle hayatlarını kazanmağa meçtur olduklarını bugünkü durumda Japonyada hiç kimsenin boş durmadığını bildirmiştir.

Amerika Sanayii

(Baş tarafı 1 inci sayfadadır) Vaşington, 27 (A.A.) — Malmeme direktörü M. Batt, bu sene 60.000 gecek sene 125.000 tayarere imalini temin etmek için B. A. A. Amerika alüminyum ve magnezium imali vasıtalarının artırıldığını söylemiştir. Batt, şimdî hedef tutulmuş istihsal yekünunun mühar devletleri ve isgal altındaki memleketler tarafından tasavvur bile edilemeyecek kadar ileri olduğunu ilâve etmiştir.

Açık teşekkür

Aziz çaim Bayan Neyyirenin irtihali münasebetle gerek cenazesinde bulunmak, gerek yazı ve sözle beni taziyet ve teselli etmek üzere funda bulunan kıymetli dostlarıma şükran borcumu bizzat eda etmeğe kederim mâni olduğundan bu vazifemin ifasına sayın gazeteyizin kıymetli defterini rica ederim.

Merhumenin eşi: İstanbul umumi meclisi Azasından avukat Cemalettin Fazıl Erten

Riom adalet Divanında Blum, Daladye

Sevilen sorgulara izahat verdiler

(A.A. dan kısaltılmıştır.) Riyomda celse saat 13 de açıldı. İlerinde Daladye de bulunan suçluların hepsi orada idi. Celse açılınca muhtelif suçlular tarafından öne sürülen iddialar hakkında mahkeme kararı okundu.

Reis Kau bir kaç kelime ile seplelerini izah etti ve Blum'un iddiaları söyledi:

Eğer isterseniz mahkeme arzu ettiğiniz vesikaları size verecektir. Daladye'nin avukatının kâtiibi Şavel, bundan sonra söz aldı ve şimdiki davanın menfaatlara bir propaganda ile değmiş bir etkârî umumiye önünde yapıldığı iddiasını ispata çalıştı.

Reis Kau ile Şavel arasında şiddetli tartışmalar oldu. Reis mahkemenin propaganda ile mesgul olduğunu söyledikten sonra, eğer dedi, söyleyeceğiniz davaya ait delişle oturmamız rica ederim.

Reis Daladye'nin sorgusuna başlanacağı müddet ve eski başvekil:

1 — Harbe hazırlıksız girmek ten,

2 — 23 Eylül 1939 tarihindeki toplantıda aldığı durumdaki dolaylı suçlu olduğunu hatırlattı.

Reis üç sene zarfında yalnız bir defa yüksek harp meclisi toplantısına iştirakinden dolayı Daladye'yi tahliye etti.

Mumâleyih izahat vermek istediğini ve kendisine sualler sorulmasını beklediğini söyledikten sonra, her şeyin, bütün hakikatin ve işkiseriye matbuat şahifelerinde tashihe uğramış tekmlî rakamların bilâmesini istiyorum demistir.

Reis, o takdirde mart 1935 tarihinde — nazır olmadıgı halde — gençlerin uzun müddet silâh altında tutulmalarına neden muhalefet ettiğini suçludan sormuştur.

Suçlu, 935 senesindeki ihtiyaçların ordu mevcudunu arttırmaktan ziyade silâhların fazlaştırılmasını icap ettirdiğini cevabını verdi ve kendinin her zaman ordu mevcudunun ve seyfar muhafızlar adedinin ziyadeleştirilmesine taraftar olduğunu ilâve etti.

Daladye millî müdafaa olduğu zaman orduda 29.600 subay olduğunu bunun 1939 da 31.500 e yükseldiğini ve harp planında, ikinci bürönum istihbaratına göre tekli Almanya'daki subay sayısı kadar Fransız orduları kadrosunda da 37 bin subaya bulunduğu söylemiştir.

1933 tarihinde ordudaki 5000 faal subayın uzlaştırılması meselesi hakkında sorulan suale, Daladye, bunun o zamanki askeri seflerin muhalefeti ne maruz kaldığı cevabını vermiş ve bir müddet sonra Fransız ordusunun 80.000 subaydan başka birinin, ordu umumi müfettiğinin bildirdiğine göre, kâfi nisbette malûmatı olduğunu ilâve etmiştir.

Suçlu bundan sonra ordu mevcudunun fazlaştırılması kaydedilemiş ve 1933 de 7.000 yedek subay varken bunun 1939 da 56.000'e yükseldiğini, 1933 de 253.000 ihtiyat eratı varken 1939 de 511.000 ihtiyat eratının silâh altına alındığını ilâve etmiştir.

Daladye, bundan başka aynı sene zarfında 710.000 kişigin daha silâh altına alındığını söylemiş ve reis in bir sualine cevaben, daha evvel silâhlandırılmaya bağlanmasın icap eden memleketi silâhlandırılmak için 1936 senesini beklediğini beyan etmiştir.

Suçlu, askeri tahsilata ait olarak nesredilen istatistikleri protesto etmiş ve kâfi miktarda tayarere ve tank olmadıgı hakkındaki iddiaların asıssızlığını yakında isbat etmeği vaadylemiştir.

Reis 14 milyarlık silâhlandırma programını tabik edilip edilmediğini sormuştur.

Daladye, eski ittifakları ve bilhassa dörtü pakti hatırlatarak bunların 1934 yılı askeri tahsisatının indirilmesi üzerinde amlı olduklarını öne sürmüş ve bunlardan, kendi şahsından başkalarının muzul olması lâzım geldiğini ısrar etmiştir. Mumâleyih, Gamelin ile anlaşarak bütün gayretlerini silâhlanmak işi üzerinde teksif ettiğini ilâve etmiştir.

Fin tebliği

Helsinki, 27 (A.A.) — Fin tebliği: Karelin ve Aunius berzahlarında normal faaliyet olmuştur. Düşmanın keşif hareketleri akim kalmıştır.

Cephenin cenup kesiminde düşmanın muhtelif yerlerde topçu hazırlığından sonra aptığı taarruzlar püskürtülmüştür. İki gün süren çarpışmalar dan sonra düşman bu kesimde 400 ölöl zeyiat vermiştir. Cephenin diğer kesimlerinde takviyeli temas unsurlarının faaliyeti olmuştur.

Cephenin cenup kesiminde bir hava savaşında av tayarelerimiz düşmanın altı av tayareresini düşürmüşler ve ayrıca üç tanesini hasara uğratmışlardır. Tayarelerimizden biri düşürülürmüşse de pilot parasütle atlamaya ve hatırlarımıza immeğe muvaffak olmuştur.

ESREF'den seğmeler:

Edâ-yî hacc için kısmî mükellef fart-jü mânan, Eğer toprak çekerse şâbe-i ulâyâ dek gitsin. Rakyibin yeryüzünden tek vücudu zail olsun da, Dilere haktaâlâ, cennet âlâyi bahsetsin!

JAPONLAR Rongona girdiler

Şehirde büyük yangınlar çıktı

Sanghay, 27 (A.A.) — Salâhiyetli Japon kaynaklarından haber verildiğine göre, Japonlar Rongonun varoşlarına girmişlerdir.

Vişi, 27 (A. A.) — O. F. I. — Birmanyada Ragon muharebesi başlamıştır. Japonlar, Sitang nehrini üç noktadan geçmişler ve öncüleri şehrin civarına yaklaşmışlardır. Ragon şimendiferi kesilmiştir. İngilizler petrol tasfiye hanelerine ateş vermişlerdir. Ragon şehri yanmaktadır.

Nevyork, 27 (A. A.) — Mandalaydan Amerikan ajanslarına bildiriliyor: — Japonlar Rongona karşı yaptıkları büyük ölçüde hava taarruzu neticesinde 18 tayarere kaybetmişlerdir. 6000 metreden fazla yükseklikte bir hava muharebesi cereyan etmiş, Japonlarla İngiliz ve Amerikan avcıları çarpışmışlardır. Hiçbir zarar görmiyen Japon tayarereleeri yarı yoldan dönmeğe mecbur kalmışlardır.

Bu hava muzafferiyetine rağmen Rongonun kurtulması için pek az ümit vardır. Japon kara kuvvetleri, hükümet merkezine doğru gitmeye daha fazla ilerliyorlar. Şehirdeki sivil halkın çoğu tahliye edilmiştir. Ve şehirde Japonlar için az çok faydalı olabilecek her şey tahrip edilmiş ve yakılmıştır. Bu arada kulliyetli Japon kuvvetleri Mandalay yolunu himaye ve müdafaa etmek üzere şimalden gelmektedirler.

Ragon, 27 (A.A.) — Bengale körfezinde Andaman adasındaki Fort - Blair iki defa Japon tayarere hava alanına hücum edilmiştir. Dört bomba atılmıştır. Askeri hedeflere hasar olduğu bildirilmiştir. Sivil halktan iki kişi ölmüş ve beş kişi yaralanmıştır.

Perşembe günü yapılan ikinci akim esnasında düşman tayarereleeri hava alanına bomba atmadan ve muhtelif noktaları mitralyöz ateşine tutmadan evvel Port Blair üzerinde 50 dakika uğmuşlardır. Sivillere ait evlerde hafif hasar olmuştur. İnsanca telefât yoktur.

Sofyada bir tramvay devrildi

27 yaralı var!

Bern, 27 (A.A.) — Sofyadan İsviçre Telegraf ajansına bildiriliyor: — Sofya meydanlarından birinde bir tramvay yoldan çıkış ve kaldırım üzerinde 30 metre kadar gittikten sonra devrildi. Yolculardan 5 i tehlikeli ve 22 si hafif surette yaralanmıştır. Kaça virajda fazla hızla gitmekten ileri gelmiştir.

Ekvatorle Peru arasında 100 senelik ittifak

Lima, 27 (A.A.) — Ekvator ile Peru arasında 100 seneden beri mevcut hudut ihtilâfını halleden ve Rio dâs Janceryodaki Panamerikan konferansında akdedilen 29 sonkânun tarihî anlaşmayı Peru kongresi ittifakla kabul etmiştir.

VAKIT'Â ABONE OLUNUZ

VAKIT'Â ABONE OLUNUZ

POLİTİKA

Amerikada kaybolan istihsal plânları hakkında

Newyorktan gelen bir haber Amerikada bazı fabrikaların istihsal programlarının kaybolduğunu bildirmektedir. Filhakika son yiz seneye içinde madenlere, endüstri faaliyetlerine dair casusluk, gizli faaliyetler, iktisadi hareketleri günü güne talip mutat hâdiseler araması girmiştir.

Antuvan Ziska'nın petrol için gizli Harp adlı bir eseri başından sonuna kadar bu çins casuslukların esaslı harikulâde bir şekilde ifşası etmiş anlata anlata bitiremez.

Serbest rekabet esasına dayanan liberal ekonomi çok defa rekabeti karşısındaki bütün hesaplarını, kârlarını, plânlarını tanyarak, onu harekete geçmeden varmak şeklinde anlamış ve bunu tatbik etmiştir. Tröstlerin tröstlerle, kartellerle mücadeleleri dünya nın en meraklı filmlerine mevzu teşkil etmiş, macera romanlarının tröstleri arasına girmiştir. Fakat bugün karşısınan hâdiseler bu neviden değildir.

Mevzuubahsolan ne sadece bir tröst, ne sadece bir şirketler grubu olan bir karteldir. Kastedilen Amerikan harp kadreti, zafer imkânıdır. Bu zafer, bugünkü harbin şartları içinde harbin idaresine yarınacak bütün iktisadi imkânların gaye için seferber edilmiş olması ile tahakkuk edebilir.

Almanya bu işe 1935 de başlamış, harp patladığı zaman sulu zamanından başlayan bir harp ekonomisi havası içinde idi ve bu sebepten dolayı harp onun için bir sürpriz olmadı. Fakat sulu zamanından yapılmış harp hazırlığı olmayan Amerika harp hazırlığı bir takım zaruri hâdiselerle karşılaşmıştır. Evvelâ, memleket istihsalî şartlarında büyük bir tahavvül zaruretini hissettirmiştir. İstihsal ve tevziyi yeni ihtiyaçlara göre ayarlamak mecburiyeti vardır.

Bu müddet oldukça tehlikeli bir devredir. Bilhassa Almanya gibi "Wehr wirtschaft", - Sulu zamanında plânla harp hazırlığı yapan bir devletle fil bir surette mücadele başlarken istihsal plânının ehemmiyeti her şeyden üstün bir mahiyet arzeder. Bu noktanın ehemmiyeti daha 1935 senesinde "Modern Harp", adıyla bir kitap yazmış olan general W Sikorski'nin eserinde işaret edilmiştir.

General kitabında sunları yazar: "Bazı teknisyenlere göre harbe karar vermiş olan bir devlet evvelden bu harbin başlayacağı zamanı tesbit eder, ilk önce sanyii gizli surette seferber eder. Böylece rakibine karşı münakaşa götürmez ve hattâ kafi bir üstünlük elde eder. Sonra anı surette silâhî kuvvetleri seferber eder. Sanyinin rasyonelleştirilmesi ve mühim imtidai maddelerin stoklarının yapılması, harp materyalinin istihsalında gayet süratli bir tezayüt temin eder."

Maamafih bir taarruza maruz kalan memleketlerin de vaktinde haber almak için her türlü tedbiri almakta kusur etmeleri az mütemeldir. Şunu da kaydedelim ki bu çok güç bir iş değildir.

Bunlar aldıkları haberlere göre beynelmil siyasi hazırlıkları haricinde olarak anı müdafaa usullerine müraacaat ederler. Böylece mütearrız her halde harp başlangıcını asgari haddine indirmek mecburiyetinde kalır. Bu şartlar içinde muhariplerden her biri seferberliğini süratlendirir. Diğerinden evvel harekete geçmeğe gayret eder."

Sikorski'nin söylediği şeyler bugün tahakkuk halindedir. Amerika sulu zamanında harp ekonomisi yapmamıştır. Fakat büyük imkânlar memleketindedir. Sanyii tekniği harikulâde inkişaf etmiştir. Binaenaleyh sulu ekonomisinden harp ekonomisine geçiş işi için olmakla beraber de düşmanı için korkunç olmaktan uzak değildir.

Bu sebepten Amerikada siyasi propagandanın ziyade iktisadi faaliyetin takibi edilmemesi ve istihsal programlarının, plânların elde edilmesinin manası vardır.

Bu harpte her halde ekonomik potansiyel hakkında elde edilecek malumat casusluğun esaslı müvafıklarından birini teşkil etmektedir.

SADRI ERTEM

ŞEHİR HABERLERİ

YAPI USTA OKULLARININ SAYISI ARTTIRILYOR

Yeniden beş gündüz 10 gece yapı usta okulu açılacak

Maarif Vekâleti yapı usta okullarının bugünkü durumunu tetkik ederek bir rapor hazırlamıştır. Halen Türkiye'de üç yapı usta okulu, mevcuttur. Bunların 343 talebesi vardır.

Bu okulların bugünkü teşkilât durumu genişletilerek bunlarda 1200 talebe yetiştirilecek ve her bir okul 400 talebe alabilecektir. İnşaat usta okullarının yeni teşkilâtını yapmak üzere iki milyon liraya ihtiyaç vardır. Şimdilik bu-

num 250 bin lirası bütçeden ayrılarak müteahhide verilecektir. Bundan başka yeniden Adana, İzmir, Kayseri, Samsun, Rize vilâyetlerinde beş yapı usta okulu daha açılacaktır. Bunların talebe kadroları 300'er kişilik olacaktır. Bunlara öğretmen yetiştirmek üzere Ankaradaki okula bir öğretmen su besli, inşaat ressamlarını yetiştirmek üzere de bir inşaat subesi ilâve olunacaktır. Bundan başka akşam yapı okulları da kurulacaktır.

HUSUSİ FABRİKALARIN RANDMANI ARTIRILACAK

Millî manayimizin inkişafı için İktisat Vekâletinin tetkikler yap- tırıldığı yazılmıştır. Bu maksatla İstanbul millî sanayi birliği umumî kâatibi Halit Güleçyüz Ankara'ya giderek, İktisat Vekâletine izah vermiştir. Haber aldığımız göre vekâlet, hususî müteahhibler elinde bulu-

nan imalâthane, atölye ve fabrikaların memleket ihtiyaçlarını uzun zamanlar için karşılayacak tedbirler almaması karar vermiştir. Ancak bu, malzeme ve iptidai madde işi ile alakadar olduğu için her şeyden evvel bu ehit üzerinde durulmaktadır.

Petrol, çivi, çay ve kahve dağıtma işi bir esasa bağlandı

Bölge işe müdürlüğü, çay, kahve, çivi, benzin, petrol gibi maddelerin tevzi listesini hazırlamıştır. Tevziata, pazartesi gününden itibaren başlanacaktır. Şimdiki kadar bir kısım petrol ve benzin tevzi, petrol ofisi tarafından yapılmaktaydı. Ay başından itibaren petrol benzin tevziati, münha-

saran işe müdürlüğü tarafından yapılacaktır. Çivi tevziyatı ayakta bıcılar cemiyetine verilmiştir. Çay, kahve ve sair esnaf emenleri ile alakadar olan ithalât eşyasının tevzi, de alakadar esnaf cemiyetlerine verilecektir.

Okullarda ziraat seferberliği

Öğretmenler bir toplantı yaptılar

Okullarda ziraat seferberliği hakkında bugün Eminönü halk evinde bir toplantı yapılmıştır. Toplantıya başöğretmenler, müfettişler, yarıdirektörler çağırılmış ve Maarif müdürü Muhsin Binal reâislik etmiştir.

Okullarda toprak cinsine göre ve muhif örnek tutularak ekim yapılacaktır.

Fazla su ve gübre istemiyen patates, nohut gibi mahsuller yetiştirilecektir. Tohum ödünce alınacak ve bu isten edimlen kârlar hımaye heyetlerine harcanacaktır. Ekim hakkında bilgisi olan arkadaşlar noktalı nazariyatı söylemişlerdir.

Bahçesi olmayan okullar müsait

Kok kömürü getiriliyor

Belediye şehrin kömür durumu etrafında tetkikler yaparak son şekli tesbit etmiştir. Bugünkü vaziyet de şehirde maden kömürü oldukça mebzuldür. Yalnız, kok kömürü ihtiyacı karşılayacak kadar fazla değildir. Bu durum göz önünde tutularak ayın üçüncü gününde şehrimize külliyyetli miktarda kok kömürü getirilecektir.

Altın fiyatı

Dün bir Regadiye altın fiyatı 34, külçe altın bir gramının fiyatı ise 480 kurdu.

okullara yardım yapmak suretinde seferberliğe iştirak etmiş bulunacaktır.

Havagazi

Yarıdan itibaren eskisi gibi verilmeğe başlanıyor Kömür tasarrufu yapmak üzere havagazının şehre verilme saatleri üzerinde tahdidat yapılmıştır. Yapılan tahdidatın bir aylık verimi belediye tarafından esashi surette incelenmiş ve müsabet netice veremediğinden bir mariften itibaren tahdidatın kaldırılmasına karar verilmiştir. Yarıdan itibaren vatandaşlar havagazını her saatte kullanabileceklerdir.

Elektrik kaynak teli Sak'ayan bir tacir yakalandı

Tophanede Boğazkesende 67 numarada elektrikçilik yapan M. Sak Kalkpakçoğlu ile ortağı Panayut Teofilidis piyasada bulunmayan elektrik kaynakları için elektrik tellerinden mühim miktarlar saklamışlar, bunları isteyenlere el altından yüksek fiyatlarla satmağa başlamışlardır. Emniyet kaçakçılık bürosu memurları bunu haber alarak bugün dükkânda bir arama yapmışlar ve saklı olarak tam 13,720 adet tel bulmuşlardır.

Mallar müsadere olunmuş, suçlular yakalanarak adliyyeye verilmiştir. Bundan başka Firuzgâda 9 numarada kömürü Yakubun dükkânında 50 kilo kömür bulunmuş, Cihangirde 35 numarada kömürü Hasan Güllükin de 3.5 tondan 3.5 kurustan kok kömürü satarken yakalanmıştır.

Şubeye davet

Beyoğlu yerli askerlik subesinden: İhtiyat eratın yoklamalarına devam edilmektedir. Yoklama sırası aşağıya yazılmıştır. Bu sıraya göre yoklamalara gelinmesi ilân olunur. (3657)

2 mart 942 pazartesi 313, 314, 331, 332 tevellütçüler.
3 mart 942 salı 315, 316, 329, 330 tevellütçüler.
4 mart 942 çarşamba 317, 318, 328, 327 tevellütçüler.
5 mart 942 perşembe 319, 320, 321, 322 tevellütçüler.
6 mart 942 cuma 323, 324, 325, 326 tevellütçüler.

VEFAT

Şirketimiz umum müdürü Mr. P. E. King'ın kısa bir hastalıktan sonra 26 Şubat 942 tarihinde vefat ettiğini derin bir tesürrüğe bildiririz. Teftin merasimi 28 Şubat 942 Cumartesi günü saat onbirde Feriköy Protestan mezarlığında yapılacaktır. Türkiye Kıbrıt ve Çakmak İhtisarı Amerikan Turkish Investment Corporation

Görüp düşündükçe

Rakamların başına gelenler!

"Sayı", "hesap", benim kafamdaki itibarımı artık kaybetti, "Herkül" ün harikalarına, "Şehname", kahramanlarına, masallara, inanıyor:

— Olagandır!
Diyorum da, rakamlara asla inanmıyorum. Bana bu imansızlığı, boğuşanların resmi tebliğleri, ajansları, radyoları, gazeteleri verdi.

Eskiden "rakam", ı dünyanın en büyük gerçeği, değişmez, sarsılmaz, su götürmez varlığı diye tanırđım. Şimdi her sayım arkasında bir yalan sezıyorum.

Tarafım her biri, kendini devaynastında, karşısındaki de durubun tersinden seyrediyor. İş sınırlarını, ruh kalelerini döven bir topçat ettiler. Adına propaganda diyorlar. Yalan mübah oldu. Radyolar, sanıyede yüz binlerce kilometre aşan bir hızla ufkuları biçtikleri halde, hâlâ yalan söylüyorlar, yalandan medet umanlar var.

Ya "rakam" lar?.. Hiç bir çağda, hiç bir ağızda sayı bugünkü kadar kezape olmamıştır.

İlk yalan, savaşın ömrü için söylenmişti.
— Çok çok bir yıl, her yer çö-

kecek, yer yüzünde, bir tek kuvvetli, bir tek kübe ve ayakta bir tek devlet kalacak!

Diyorlardı. O gündenberi, takvimler, üç kere yaptıklarını döktüler, Aradan üç yıl geçti; savaş, hâlâ ilk günlerin azgını hıziyla at sürüp duruyor.

Avrupa sınırlarında parlayan ateş, Afrika, Asya, Amerikaya, uzak doğuya, sıcak denizlere, meddalara sıçradı. Dünyanın üstü de, göbeği de kaplandı.

İnsanda bir velli sabrı, bir deli inadı olsa da, Bir gündenberi çıkan rakamları toparlasa... Meselâ bir tarafın öldürdüğü, esir aldığı sayı, diğer tarafın nüfusunu geçirdi. Hala yola edilen toplarla tank ve tayyarelerin sayısı, yer yüzündeki bütün bu türlü Metle- rin hepsinden fazladır.

Karsi taraf da aynı şeyi yapıyor. Onun da bir elinde yalan torbası, ötekinde sayı hazinesi var.

Rakamlar, rakamlara ekleniyor, kuyruklar uzadıca uzuyor.

Başlarken de söyledim ya, sayı, hesap, benim kafamdaki eski itibarımı kaybetti. "Herkül" ün harikalarına, "Şehname", kahramanlarına, masallara inanıyor:
— Olagandır!..
Diyorum da, iş rakamlara dayanma, içim çürüyor, inanamıyorum.

HAKKI SUHA GEZGIN

Belediye memurlarının Yunan meslekdaşlarına yardımı

Yunanistandaki belediye memurlarına yapılacak ikinci parti yardım için henüz Ticaret Vekâletinden belediyyeye bir emir gelmemiştir. Bugünlerde müsaadenin verilmesi beklenmektedir.

Bugünkü radyo

7,30 Program, memleket saat ayarı 7,33 Hafif program Pl. 7,45 ajans 8,00—8,30 Senfomk program Pl. 13,30 program, saat ayarı 13,33 Fasil 13,45 ajans 14,00—14,30 Riyaseticümhur bandosu 15,30 Devlet konservatuvarı salonlarından naklen: Konser. 18,00 Program, saat ayarı 18,03 Radyo çocuk kulübü 18,45 Ziraat takvimi 18,55 radyo dans orkestrasının her tel-den programı 19,30 saat ayarı, ajans 19,45 serbest 10 dakika 19,55 karışık şarkı ve türküler 20,15 Radyo gazetesi 20,45 Şarkılar 21,00 Büyük adam lar 21,15 Dinleyici istekleri 21,45 GÜ. nün meseleleri 22,00 radyo salon orkestrası 22,30 saat ayarı, ajans ve borsalar 22,45—22,50 kapanış.

Şehir Tiyatrosunun

DRAM KISMINDA Gündüz 15,30 da Akşam 20,30 da

PARA

(Yazan: Necip Fazıl Kısakürek)

KOMEDI KISMINDA

Bugün Gündüz 14 de:

ÇOCUK OYUNU

Akşam 20,30 da:

Bir muhasib araniyor

hendegin içinde yakalamışlar. Eger polis müdürünü tanyorsanız, derciniz ki, hasta! Entelektüel bir hasta...

Aynı hafta içinde Luka'yı İtalyaya gönderdik...

Temmuzun ilk haftası sonunda Mösvö Kokaryan Madam Gribasofa:

— Madam! dedi; yakın dostlarımızdan birine sağlığı verdim; pansiyonda bir oda kiralamak istiyorlar.

Başka zamanlarda olsa Madam Gribasof yeni müşterileri belki istemezdi. Başka bir tarafta da söy lediğim gibi her yeni müşteri onu ırkütüyordu. Ya Zoya'lar benim gibi birisini tavsiye edecekler; yahut geçen yaz pansiyonda nasilsa misafir kalmış bir aile gelecekti. Bütün bunların dışında da, insanları tabiatları bilimiyen bir takım mahlûklar telâkkî eder, can sıkıntısı duyar, onlarla uğraşmayı kendine dert yapardı. Hattâ Mösvö Gribasofa içki parası ve maliyye gubesine vergi yetiştirmekte müs- lûlâta uğradığı halde...

Fakat bu sefer vaziyet böyle değildi. Bilhassa Yahudi müşterilerin pansiyona sergi olmasından sonra bu itiyadını birdenbire kaybetmiş, herkeşi karşılardı olmuştu. Onun için:

— Ne vakit isterlerse yukarıda iki odamız boş! dedi.

(Devamı var)

VAKITİN HEKİMİ

Sar'a

Sar'a vakalarının cidden tahaf ve fecî hikâyeleri vardır. Öyle sar'ali zavallılar vardır ki, işine gücüne giderken sar'a nöbeti gelir. Ölüne gelen büyük bir evi kundaklayıp yakmağa kalkar. Bu nu yakalarlar mahkûm ederler.

Fakat bu zavallının yapıldığından haberi bile yoktur. Sar'a edebiyatı arasında çok meşhur hikâyeler vardır. Nöbeti esasında "İki gözüm, eğer pirem," diye sevdiği evladını, kardeşini, anasını öldürür, ruza tasallût eder. Ve akla gelmeyecek fecî, iğrenç hâdiseler yapmakta bir an tereddüt etmez.

Çok meşhur bir sar'a hikâyesi vardır. Bir İngiliz Londrada işiyile gücüyle meşgul olurken, sar'a nöbetine tutulur. Ye bu haldeyken hemen hareket etmekte olan bir vapura binip Bombaya gidiyor. Nöbeti Londradan ta Bombaya kadar devam ediyor. Şehre çıkıyor ve otele misafir oluyor. Orada bir kaç gün kaldıktan sonra aydıyor. Zavallının ayıldıktan sonraki hayretini düşündüğümüz ne geldiğinden, nerede olduğundan haberi var.

Bu kadar mütevevli hikâyeleri olan bu hastalığın çok fecî tarafları da vardır. Tedavisi için bir sinir hekimine müraacaat elzemdir. Hastalığın sebebi tavin edecek hekimdir. Muayene edip sebebini frengiye mi, alkolle mi, yoksa başka bir şeye mi merbut olduğunu bulur ve o suretle tedavi eder.

Bugün çok şükür tip, sar'a nöbetlerini durdurmak için kâfi miktarda deva ve vesafte maliktir. Yalnız sar'ahların bıkınyarak uzun müddet tedavide kalmaları şarttır.

Vakit'in hekimini

B. M. A. pa:

Geceleri ağzımın açık kalmasının sebebi, burnumda bulunan arızadandır. Evvelâ bu arızayı tedavi ettirilmelisiniz ki, hastalıktan kurtulursunuz.

F. B. ye:

Ekseriya üşümek, idrar tevli eder. Bunun önüne geçmek için belinizi sıcak tutmaya çalışınız.

Güneşin doğuşu	cumartesi		Pazar	
	8 ubat	1 Mart	8 ubat	1 Mart
Safer: 12	Safer: 13	Kozma: 115	Kozma: 114	
Vakitler	Usatı	Ezanı	Vakıt	Ezanı
Güneşin doğuşu	6.37	12.40	6.35	12.38
Öğle	12.27	6.30	42.37	6.30
İkindi	15.33	9.36	15.34	9.36
Akşam	17.58	12.00	17.59	12.00
Yatsı	19.28	1.31	19.29	1.31
İmsak	5.01	11.04	6.38	11.02

SAHİBİ ASIM US

Basıldı: ver VAKIT Matbaası

Umumi nesriyatı idare eden Refik Ahmet Severci

Istanbul Belediyesinden!

Umumi Meclisin 19/2/942 tarih ve 71 sayılı karar ile 1 Mart 942 tarihinden itibaren muteber olmak üzere Belediye vergi ve resimlerinden bazılarına yapılan zamlara ait yeni tarifeler aşağıda derç edilmiştir.

TANZİFAT VERGİSİ VE TENVİRİYE RESMİ

Muharrer Kıymeti	1 kuruştan 5000 kuruşa kadar olan evlerden ayda	2,5 Kr.
5001	10000	5
10001	20000	7,5
20001	30000	10
30001	40000	12,5
40001	50000	15
50001	100000	17,5
100001	200000	20
200001	300000	22,5
300001	500000	25
500000	Yukarısı için 25 kuruşa ilâveten beher on bin kuruşa yirmi para istifa olunur.	

LUBİYAT RESMİ

Haslatı gayri safiyesi üzerinden resme tabi olan Sirkelerin İsketinkle rin, pehlivan müsabakası ve cambazların, at, kayak, araba ve sair yarışların (Stadyonlar da dahil) ve Luna parkların müsteriler tarafından duhu. liye olarak ödenen ücretler üzerinden resme tabiyet nisbetleri kanunda azami had olan % 10 a iblag edilmiştir.

PAZAR YERLERİ İŞGAL RESMİ

	Para
Odun sergilerinin 1 inci sınıfından beher metre murabba için yevmiye	40
2 "	20
3 "	10
Pazar yerlerini işgal edenlerden ailesiye	10
Meydan, mezar ve işkele mahallerinin 1 inci sınıfından beher metre mu.	10
2 "	2
Sahilde bostan satanların işgal ettikleri yerlerin beher metre mu.	10
rabattan yevmiye birinci sınıftan	10
ikinci "	6
üçüncü "	2

HALLERDE İSTİFA OLUNAN ARDIYE RESMİ TARİFESİ

A - Kutular, paketler, sandıklar	Kilolar		Resim miktarı
	en az	En çok	
1 - Kutular	1	10	2
2 - Tek portakal paketleri ve sandıkları	11	20	3
3 - Şeker sandıkları ve emsalı	21	40	5
4 - Orta sandıklar	41	60	7
5 - Büyük sandıklar	61	80	9
6 - " "	81	100	12
7 - Yumurta sandıkları (720) lık	0	0	8
8 - " " (1440) lık	0	0	12
B - Sepetler ve küfeler			
1 - Küçük çilek sepetleri	1	3	2
2 - Karadeniz çilek sepetleri ve benzeri	4	15	3
3 - Kelet kebir adana ve ufak İzmir sepetleri	16	35	5
4 - Topaç ve yarım arka	36	60	8
5 - Arka ve kapelya	61	150	10
C - Torbalar ve çuvalar			
1 - Kuru yemiş torbaları	1	5	2
2 - " "	6	10	3
3 - " "	11	25	4
4 - Kuru yemiş torbaları	26	40	5
5 - Küçük çuvalar	41	65	7
6 - Büyük "	66	90	10
7 - Hararlar	91	150	12
D - Tenekeler, fiçlar, variller			
1 - Küçük yoğurt tenekeleri	0	1	1
2 - Orta "	0	2	2
3 - Büyük "	4	8	3
4 - Yarım gaz "	9	11	4
5 - Bütün gaz "	12	30	5
6 - Tenekeler	31	50	8
7 - Fiçlar	51	100	10
8 - " "	101	150	12
9 - Variller	151	300	18
10 - " "	301	500	30
E - Kavun, karpuz, bal ve helvacı kabakları			
1 - Bir tonu (küsüratın her 100 kilosu tahakkuka esas tutulur.)			100

1 - Hale girecek eşyadan yukarıdaki tarife mucibince ardiye resmi alınır. Bu resim umumî hususî pazar yerlerinin işgal edildiği müddetle mukayyet değildir. Bir ay içindir. Bu müddetten fazla duran her ay için ayrıca tarifede yazılı miktarların yarısı kadar ardiye resmi alınır.

2 - Meyvalar 100 kilodan, sebze 150 kilodan fazla kaplar içinde geldiği takdirde bu miktarları tecavüz eden kısmın her 50 kilosu için ayrıca (5) kuruş ardiye resmi alınır. (Küsürat 50 kilo addedilir.)

3 - Ardiye resmi kabın cins ve eb'adına göre tahakkuk ettirilir ve eşyanın hale getirilmesini müteakib tahsil edilir. Kabın cinsi tarifinin hangi maddesindeki kab ismine uyarsa bu maddede gösterilen resim tahakkuka esas tutulur. Kabın cinsi yukarıdaki maddelerde yazılı isimlerden hiç birine uymadığı takdirde büyüklüğü ve ağırlığı tarifede yazılı kaplardan hangisinin vasatı büyüklük ve ağırlığına uyarsa o madde üzerinden resme tabi tutulur.

4 - Cinsi ve şeklinin hususiyeti dolayısıyla yukarıdaki tarife göre resme tabi tutulması mümkün olmayan eşya vesairenden yukarıdaki tarife deki sikket miktarından hangisine uyarsa o nisbette resim alınır.

5 - Hale girmesi mecburi olmayan kuru meyva ve sebze gibi mevaddın hâl dahilinde boş yer bulunduğu ve hâl idaresi bu mevaddın içeriye kabulüne muvafakat ettiği takdirde bu gibi mevaddan da aynı resim alınır.

LAVHA İLAN RESMİ

Taliki mecburi lavhaların asılı bulunduğu mahallerin varidatı gayri safiyelerinin beher metre murabba için iki liradan aşağı ve altı yüz liradan fazla olmamak üzere binde (4) de .

Kâğıt ve mukavvadan gayri mevât üzerine tertip edilen ilanların beher metre murabbandan (5) lira.

Elektrikli ilanlarla projektör ziyasile sinema tarafından teşhir edilen ilan ve resimlerin, geceleri elektrikli lâmbaları veya sair suretle aydınlatıp okunabilecek bir hale getirilen ilanlardan senevi (10) lira.

Sinemalarda gösterilen ilan ve reklamların beherinden haftada (1) lira, kâğıt ve mukavva üzerine tertip edilen el ilanlarından (10) para, Duvar ilanlarından (40) para.

SÜS KÖPEKLERİ RESMİ

Süs köpeklerinden senevi (5) lira.

Millî B ra ve meşrubat

Türk Anonim Şirketinden:

Şirketimizin hissedaran hey'eti umumiyesi sureti adiyede 31 mart 942 tarihine müsadif salı günü saat 11 de İstanbulda birinci vakıf hanında 32 - 33 numaralı dairede akdi içtima eyliyeceği hissedarların nazarı ittilama arz olunur. İşbu heyeti umumiyeye iştirak edecek hissedarların malik oldukları hisse senetlerini nizamnameci esasımız ahkâmına tevfiğe tabi olarak içtimate bina gün evvel İstanbulda birinci vakıf hanında 32 - 33 numaralı daireye tevdi ederek mukabilinde bir makbuz almaları muktezi'dir.

Ruznamei müzakereat

1 - Meclis idare ve mürakip raporlarının okunması,
2 - 41 senesine ait bilanço ve kâr ve zarar hesabının okunması ve tasdik,
3 - Meclis idare ve mürakibin ibrası,
4 - 942 senesi için mürakip tabini ve tahsisatının tesbiti.

Millî B ra ve Meşrubat

Türk Anonim Şirketi İdare merkezinden:

Şirketimiz idare meclisinin hissedarlar umumî heyetinin sureti fevkalâde toplantıya daveti kararargi olmakla 31 Mart 942 tarihine müsadif salı günü saat 11,30 da İstanbulda birinci vakıf hanında 33 numarada vukubulacak içtimate gelmeleri ve müzakere ruznamesinde şirket nizamnamesine bazı maddelerin ilâvesi mevcut olduğundan nizamnamenin muayyen maddeleri ve ticaret kanununun 385 inci maddesi mucibince umumî hisse sahiplerinin toplantıya iştirak edebilecekleri ve içtimate tarihinden on gün evvel hisse senetlerini sözlü geçen adresteki 33 numaraya teslim etmeleri ve mukabilinde davetiye varakaları almaları lüzumu hân olunur.

Müzakere olunacak husus:

1 - Ticaret Vekâletinin 7.1.942 tarihli tamimi veçhile esas nizamnameye ithal olunacak (8) maddenin müzakeresi ve kabulü.

Nafia Vekâletinden:

Eksiltmeye konulan iş:

1 - Bursa Su İşleri Birinci Şube Müdürlüğü mmtakası dahilindeki Kocaçay üzerinde bir regülâtör ile Kocaçay sağ sahil sulama kanalları hafriyat ve inşaatı ve Mürüvvetler deresi İslah İşleri Muhammen keşif bedeli vahidi fiat esasından 474.100, lira 36, kuruştur.
2 - Eksiltme 13.3.942 tarihine rastlayan cuma günü saat 15 de Ankarada Su İşleri Reisliği binası içinde toplanan Su Eksiltme Komisyonu odasında kapalı zarf usulü ile yapılacaktır.
3 - İstekliler eksiltme şartnamesi, mukavele projesi, Bayındırlık İşleri Genel şartnamesi, Umumi su işleri fenni şartnamesi ile hususî ve fenni şartnameleri ve projeleri 23, lira 70, kuruş mukabilinde su işleri Reisliğinden alabilirler.
4 - Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin 22714, lira 01, kuruşluk mukavkat teminat vermesi ve eksiltmenin yapılacağı günden en az üç gün evvel ellerinde bulunan vesikalarla birlikte bir dilekçe ile Nafia Vekâletine müracaat ederek bu işe mahsus olmak üzere vesika almaları ve bu vesikayı ibraz etmeleri şarttır.
5 - Bu müddet içinde vesika talebinde bulunmayanlar eksiltmeye iştirak edemezler.
6 - İsteklilerin teklif mektuplarını ikinci maddede yazılı saatten bir saat evveline kadar Su İşleri Reisliğine makbuz mukabilinde vermeleri lâzımdır. Postada olan gecikmeler kabul edilmez. (1046) (2215)

Universite Rektörlüğünden:

Edebiyat Fakültesi Dolmabahçe sarayı yanındaki resim galerisine taşınmıştır. Yaz sömestiri dersleri 2 Martta bu binada başlayacaktır. (2881)

Devlet Deniz Yolları İşletme Umum Müdürlüğü İlanları

Denizyolları umumî yük navul tarifemizde bazı tâdilât yapılmıştır. Muadil tarife 1 Mart 942 tarihinden itibaren İstanbuldan kalkacak olan vapurlarla yapılacak nakliyata tatbik olunacaktır. Acentalarımızdan izahat alınabilir. (2877)

"Vakit,, Ktiabevinin yeni neşriyatından bazıları"

İsme	Kendi sayım yaşı	Hikâyetler	BEKİR SİTKİ KUNİ	Fiyat
Şeni Seviyorum	Roman	GURHAN BURÇAR	50	
30 Derste Gazetecilik	ŞEHAZİ ALTUĞ	25		
Meclis Meb'usları 1877 - 1892	HAKKI FAKİH US	300		
Üçüncü Sultan Mehmed'in Şiirleri	DÜĞÜN - HİLMİ URAN	90		
Kendi kendine 1000 kelime de öğretici	Fransızca kitab	250		
Kendi kendine 1000 kelime de öğretici	Almanca kitab	250		
Kendi kendine 1000 kelime de öğretici	İngilizce kitab	250		

Kunturat resmi:

Senevî bedeli icarı 500 liraya kadar olan mukavelelerde % 1 kuruş senevî bedeli icarı daha fazla olanlardan % 2 kuruş Ancak 4109 numaralı kanun mucibince istifa edilmekte olan muhtac asker ailelerine yardım zammının bu kararla kunturat resmi tarifesinin tazyidinden mütevellit farklara sirayet ettirilmeyecektir. (2878)

NEVROZİN

Baş, Diş, Nezle, Grip, Romatizma Nevralji, Kırıklık ve Bütün Ağrıları Derhal Keser

İcabında Günde 3 Kaşe Alınabilir Her Yerde Pullu Kutuları İsrarla İsteyiniz.

Fabrika MUHASEBECİSİ
Maasını İslah için yerini değiştirme istegindedir. (Fabrika Muhasebecisi) P. K. 176 adresine yazılması lazımdır.

KAYIPLAR

678 K. Lvz. ayniyat muhasipliğine ait bir adet resmi mühür 7.2.942 günü kaybolmuştur. Mühürü bulanın İstanbul Merkez K. ne teslim etmesi ve 7.2.942 gününden itibaren bu mühürle temhir edilmiş evrakın hükmü olmadığı ilân olunur. (38050)

Boyoğlu mal müdürlüğünden alınıp askeri 3830 No. lu maas çizgenini zayı ettim. Yenisini alacağmdan zayı olanın hükmü yoktur. Emekli yüzbaşı M. Desen (38948)

İSTANBUL BORSASININ

27-2-942 Fiyatları

	acıs ve kapanıs
Londra	1 Sterlin 5,24
Nevyork	100 Dolar 132,20
Madrid	100 Pezeta 12,9375
Stokholm	100 İsveç Kr. 30,72

ESHAM VE TAHVİLAT

Sivas Erzurum	2,7	19,90
% 7 941 Demiryolu		19,75
% 6 Tasarruf Bono'ları		94,-

Istanbul Levazım Amirliğinden verilen askeri kıtaatı ilânları

50 adet komple nalbant heybesi 15 adet komple nalbant çantası alınacaktır. Kapalı zarfı eksiltmesi 12.3.942 Perşembe günü saat 10 da Maraş'da askeri satılma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin kanunî vesikalarla teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel komisyonuna vermeleri. Tahmin bedeli 4680 lira ilk teminatı 351 liradır. Evsaf ve şartnamesi İst. Lv. Amirliği satılma komisyonunda da görülür. (2216-2544)

2150 adet palasita takımı alınacaktır. Kapalı zarfı eksiltmesi 12.3.942 Perşembe günü saat 11 de Maraş'da askeri satılma komisyonunda yapılacaktır. Tahmin bedeli 21.500 lira ilk teminatı 1612 lira 50 kuruştur. Evsaf ve şartnamesi İst. Lv. Amirliği satılma komisyonunda da görülür. Taliplerin kanunî vesikalarla teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel komisyonuna vermeleri. (2212-2515)

200 ton süper çimento alınacaktır. Kapalı zarfı eksiltmesi 6.3.942 Cuma günü saat 16 da Erzurumda askeri satılma komisyonunda yapılacaktır. Tahmin bedeli 20.000 lira ilk teminatı 1500 liradır. Taliplerin kanunî vesikalarla teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel komisyonuna vermeleri. (2186-2407)

Devlet Demiryolları ve Limanları İşletme Umum idaresi ilânları

Muhammen bedeli (6090) lira olan muhtelif şekil ve ebatta 4350 adet hususî forma kömürü (6.3.1942) cuma günü saat (15) on beşte Haydarpaşada Çar binası dahilindeki komisyon tarafından kapalı zarf usulü ile satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin (456) lira (75) kuruşluk mukavkat teminat, kanunun tayin ettiği vesikalarla tekliflerini muhtevi zarflarını aynı gün saat (14) on dörde kadar komisyon reisliğine vermeleri lâzımdır. Bu işe ait şartnameler komisyonun parasız olarak dağıtılmaktadır. (2352)

Istanbul defterdarlığından:

Üsküdar Adliye binasında yapılacak (11387.22) lira keşifli tamir işi kapalı zarf usulü ile eksiltmeye çıkarılmıştır.

İhalesi 13.3.942 Cuma günü saat 15 de Defterdarlıkta müteşekkil komisyonunda yapılacaktır. Keşif, Şartname vesair münakasa evrakı Millî Em. lık 4 üncü kaleminde görülebilir. Mukavkat teminat (853) liradır. İsteklilerin teklif mektupları ve en az bir teahhütte (8000) liralık bu işe benzer iş yaptıklarına dair idarelerinden almış olduğu vesikalara istinaden İstanbul vilâyetine müracaatla eksiltme tarihinden tadil günleri hariç üç gün evvel atılmış ehliyet ve 942 yıla ait Ticaret Odası vesikalarmı 2490 No. lu kanununun tarifati dairesinde hazırlanmış zarf derununda ihale saatinden bir saat evveline kadar Komisyon Reisliğine tevdi etmeleri muktazidir. (2732)



TOPRAK EKİLİR MAHSUL VERİR KUMBARA BESLENİR SAADET VERİR

TURKİYE İŞ BANKASI

1942 İKRAMİYELERİ	
1 adet 2000 Liralık	= 2000,- Lira
3 - 1000	= 3000,-
2 - 750	= 1500,-
8 - 500	= 4000,-
10 - 250	= 2500,-
40 - 100	= 4000,-
50 - 50	= 2500,-
200 - 25	= 5000,-
200 - 10	= 2000,-

Küçük Tasarruf Hesapları
1942 İKRAMİYE PLANI
KESİDELER: 2 Şubat, 4 Mayıs, 2 Ağustos, 2 Ekim
ayların tarihlerinde yapılır